# BOLETÍN ECLESIAÍSTICO

DEL

## OBISPADO DE SALAMANCA

### SUMARIO

- I. DE LA SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS: *a) Decretum super dubio: An, et de quibus miraculis constet...* en orden á la canonización de la Beata Rita de Casia; *b) Decreto declarando Tuto procedi posse ad solemnem Beatae Ritae a Cassia canonizationem.*—II. La Basílica de Santa Teresa de Jesús y la Real Academia de Bellas Artes de San Fernando.—III. El Episcopado Español y la Basílica de Santa Teresa.—IV. Crónica cuaresmal.

## DECRETUM

Spoletana seu nursina canonizationis B. Ritae a Cassia monialis  
professae ordinis Eremitarum S. Augustini

### SUPER DUBIO

*An, et de quibus Miraculis constet in casu et ad effectum  
de quo agitur*

Infestis virtuti temporibus et quam in media hominum societate atque in ipso Ecclesiae sinu maximae coortae essent tempestates visa est Dei Providentia ingruentibus malis prae-

sentius occurrisset, excitatis mirae sanctimoniae viris aut feminis, quorum opera et iacens restitueretur pietas et ultrix Dei manus in flagella prona, quodammodo retineretur. Haec profecto erat publicarum rerum conditio in Italia praesertim, quum scissis miserrime gentibus et in vitia ruentibus obtulit Deus MULIEREM FORTEM, quae virtutum fulgore vel invitos in sui admirationem raperet. Ea fuit, B. RITA A CASSIA in Umbria; cui mulieri iure aptari possunt illa Ioannis Crysostomi: "*vere mireris qualis rosa in spinarum medio germinaverit*.,.

Ortum habuit in arce Porena parvo prope Cassiam oppido, anno MCCCXXXI. Paterna in domo dum vixit, pietate, modestia, obedientia, austeritate, caritate in pauperes mire eluxit, maxime vero assidua contemplatione et amore solitudinis. Quo quum vehementissime flagraret, neque tamen obedientiae lex arbitrium illi relinqueret in deserto loco concedendi, domesticum sibi secessum constituit, cubiculo in sacram aediculam converso, ubi diu delituit tamquam *columba gemens in foraminibus petrae et in caverna maceriae*. In eo domicilio Christi patientis memoriae recolendae et innoxiae carni ieiuniis et flagris macerandae sedulo intenta, non potuit de religiosae vitae disciplina in aliquo monialium instituto amplectenda non cogitare quam ardentissime. Verum rata tandem, acceptiorem Deo esse obedientiam quam sacrificium sivit licet invita, se dari nuptui. Quum vero in omnibus mulierem se fortem exhibuit, tum maxime in perferendis a rixoso viro diuturnis molestiis. Quo erepto miseranda nece, mirum quantum nisa est ut prona in ultionem filii, patris interfectoribus parcerent multo mallens orbari se natis, quam eos a lege divina discedere. Cuius voti brevi compos facta, ac sanguinis vinculis omnino soluta, aditum petiit inter moniales Virgines Ordinis a S. Augustino, cuius perillustris et antiquus Ordo tot conspicuis sanctitate et doctrina filiis iure gloriatur. A quibus quod vidua esset, tertio repulsa, tandem, mirabili itinere ac caelesti deducta manu, earum domum ingressa est Cassiae. Ibi virtutum nitore et prodigiorum fama, per annos quatuor et quadraginta in dies magis innotuit, do-

nec diuturna infirmitate patientissime tolerata ac meritis onusta pretiosam sanctorum mortem obiit Cassiae undecimo calendas iunias, sex supra septuaginta annos nata.

Mortuae adstitit Cassiana gens frequentissima, sublatis manibus ac venerabunda. Alii subinde populi, susceptis peregrinationibus, numquam destiterunt eius adire sepulcrum ipsamque sibi demereri eo cultu, qui decet sanctos, donec, instantibus plurimis, a Clemente XII in Beatorum numerum relata est. Tandem Smus Pontifex LEO XIII votis annuens universae Augustinianae Familiae enixas preces ingeminantis ut fastigium honoribus B. RITAE imponeretur, praesertim cum tria vulgarentur eius intercessione patrata miracula, accuratam in haec fieri inquisitionem iussit, remque omnem mature perpendi. Quibus de miraculis rite instituta est actio; primum in antepreparatorio Conventu, quinto calendas quintiles anni MDCCCXCIX indicto penes Rmum Cardinalem Caietanum Aloisi-Masella Causae Relatorem: deinceps, quaestione instaurata, quinto Idus Ianuarii volventis anni; denique in generalibus Comitibus coram SSmo D. N. LEONE PP. XIII habitis in Aedibus Vaticanis sexto calendas huius mensis, in quibus idem Rmus Cardinalis dubium proposuit: "*An, et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur*". Rmi Cardinales Sacris Ritibus tuendis praepositi et Patres Consultores suam sententiam ediderunt. SSmus autem Dominus, exceptis omnium saffragiis, quamvis Causam *electissimam et nobilissimam dixerit attamen de propositis miraculis iudicium suum de more distulit, effusis interim ac iteratis precibus ad caeleste auxilium implorandum*.

Hodierno autem die, qui incidit festus quo pueri Hebraeorum cum palmis Christo occurrerunt, Eucaristica Hostia litata, ad Se accersiri iubet Rmum Cardinalem Caietanum Aloisi-Masella Beneficiis attribuendis Pro-Magistrum S. Rituum Congregationis Pro-Praefectum, et R. P. Io. Baptistam Lugari S. Fidei Promotorem, nec non me infrascriptum Secretarium hisque adstantibus solemniter edixit: CONSTARE DE TRIBUS MIRACULIS: videlicet de primo: *Odoris qui ad exuvias*

BEATAE RITAE *efflatur maxime quum ad Eiusdem invocationem prodigia patrantur et miro modo diffunditur*;—de altero: *Instantaneae perfectaeque sanationis puellae Elisabeth Bergamini a comunctivae oculorum membranae inflammatione, et a cheratite ulcerosa a variolis parata*;—de tertio: *Instantanae perfectaeque sanationis Cosmae Pellegrini a gastro enterite catharrali chronica, ab hemoroidali, affectione, et chronica item gravique anemia.*

Hoc autem decretum evulgari et in SS. Rituum Congregationis acta referri mandavit, sexto idus Aprilis anno MCM.

CAIETANUS CARD. ALOISI MASELLA, *Pro-Datarius,*  
*S. R. C. Pro-Praefectus*

L. + S.

D. PANICI, *S. R. C. Secretarius.*

## DECRETUM

**Spoletana seu Nursina canonizationis B. Rtae a Cassia monialis professae Ordinis Eremitarum S Augustini**

### SUPER DUBIO

*An, stante approbatione trium Miraculorum Tuto procedi possit ad solemnem Eiusdem Beatae Canonizationem.*

Quae de christiana pietate Paulus Apostolus affirmavit, ipsam ad omnia utilem esse, id plane comprobant Beatarum exempla mulierum, quae in triplici statu et virginum et viduarum et monialium summa cum laude versatae sunt. His optimo iure accesenda est BEATA RITA A CASIA, quam ad supremos Caelitum honores evehendam, praesenti anno sacro, divina Providentia reservasse videtur Sanctissimo Pontifici, ut ex nova Umbriae gloria, qua in regione tot annos commoratus est, auspicia sumeret et Sibi et Ecclesiae faustissima.

Pueritiam et ineuntem adolescentiam B. RITA quum omni

genere virtutis ornasset, vix egressa annum aetatis XVIII, contra suae voluntatis votum nupsit, in eoque statu diu asperum viri ingenium patientissime toleravit, optime promerita laudem mulieris fortis: *Reddet ei bonum et non malum omnibus diebus vitae suae* (Prov. XXXI, 12). Viduam se gessit, qualem Apostolus praecipit, ita ut fuerit omni honore dignissima. Postremo quod iam pridem concupiverat, patrimonio inter pauperes distributo, in familiam se recepit Monialium a S. Augustino, in ipsa urbe Cassia, ibique sanctissime degit annos quatuor supra quadraginta. Mortuae is habitus est honos, qui eximiae sanctitatis feminis haberi solet. Cui illustrandae iubar miraculorum quum accessisset eaque fuissent rite probata, Clemens XII Caelitum Beatorum honores illi asseruit. Mox causa denuo agitata, et actione super tribus miraculis instituta, SSmus. D. N. Leo PP. XIII de singulis constare decrevit.

Unum supererat iuxta sacri huius fori statuta inquirendum; utrum Caelitum Sanctorum honores B. RITAE a Cassia *Tuto* decerni possent. Itaque in generalibus Committis S. huius Congregationis coram SSmo. Domino Nostro habitis sexto calendis huius mensis Rmus. Cardinalis Caietanus Aloisi Masella Causae Relator dubium proposuit: *An, stante approbatione trium miraculorum, Tuto procedi possit ad solemnem huius Beatae Canonizationem*. Quamvis vero Rmi. Cardinales et Patres Consultores unanimi suffragio *Tuto* fieri posse respondissent, nihilominus Beatissimus Pater mentem suam aperire noluit, remque distulit in alium diem, ut diuturnis interea precibus ad divinam opem efflagitandam spatium suppeteret.